[ρ] Gen. 3, 8. (σ) Act. I, 16. (τ) 2. Sam. 17,  
23. (υ) 2. Sam. 31, 4. (Φ) Apœ. 21, 8. (χ)  
Prov. I, 17. Syr. I, 16. (ψ) Psal. 2, 11. (ω) Ep. 25.

tollat; Quod cultum constituit 2. Externum. hinc templo intramus compositi, ad sacrificium accessuri submittimus vultum, togam adducimus, & in omne argumentum modestia fingimur, inquit Seneca. (a)

### Thesis 9.

**E**x cultu interno & externo simul resultat 3. *Mixtus*, qui positus est (a) in invocatione, quā periculis quibuscis ingruentibus in DEo nostrum quærimus refugium, semperque ab ipso necessaria petimus. Ille namque potentissimus est in brachio fortitudinis sue (β) liberandi nos ab omni malo & de manibus persecutorum; idemque optimus, imo ipsa bonitas, à quā omne bonum descendit perfectum. (γ) Gratissimæ quoque sunt in conspectu Dei efficacissimæque, preces piorum: opulentissimas ab Atheniensibus deportatas victorias Lacedæmoniorum εὐΦημίας καρπὸν facetur oraculum Apollinis; (δ) & ad septem dierum preces, quibus opem implorabat divinam, populus Israëliticus

(a) *Sen. Nat. Quæst. lib. 2. c. 30.* (β) *Luc. 1. 51.* (γ) *Iac. 1. 17.* (δ) *Wend. Phil. Mor. lib. 1. c. 10. th. 2. p. m. 198.*

cus, concidere Jerichuntina mœnia. (e)  
sic scilicet non tantum patefaciunt per mæ-  
nisaeditum tormenta bellica quam ipsa oratio!  
(?) Hujus virtutis studiosissimum laudat  
Max. Tyrius Socratem, in hunc ma-  
xime modum: (η) Σωκράτης εἰς πειραιᾶ  
κατήει προσευξόμενος θεῷ, καὶ τὸς ἄλλος προ-  
ετρέπετο, καὶ ἦν ὁ βίος Σωκράτους μεσὸς ἐν-  
της. &c. Ethnicum hunc si imitarentur  
Christiani, horrendā illā imprecandi  
maledicendique consuetudine tot in  
perniciem non fuerent. (θ) (b) in gra-  
tiarum actione. Atrox adeò spurcumque  
ingratitudinis est vitium, ut, cum ab  
hominibus puniri satis non possit, Se-  
neca illud inter ea quae ad Deos vindices  
mittuntur, relinquat; (ι) nihil verò ho-  
nestius quam de nobis benè meri-  
tos amare, condignisq; laudibus cele-  
brare. Hinc Gratias juvenes, sine du-  
bio, fixere Poëtæ, pinxere Pictores,  
quod beneficiorum memoria nunquam  
opor

(e) Iosua 6, 10. (?) Didacus Saavedra L-  
dea Principis Symb. 25. pag. m. 198. (η) Tyrius  
dissert. 30. (θ) vid. Drexel. Phaët. cap. 26. 5  
27. (ι) de Benef. lib. 3: c. 6,

oporteat senescere. Ad àντίδωτα etiam  
lex naturæ nos obligat, quin & brutis,  
beneficia ut sentiant, dicente Senecâ (x)  
probante experientiâ, ἀνηπελάργυστη  
provida implantavit natura. Unde E-  
pictetus, insigne illud Pietatis exemplū:  
*Etiamne ego aliud præstare possum, senex clau-  
dus, quam celebrare Deum? etenim si lusci-  
nia essem, facerem quod solent lusciniae, si  
cygnus cygni more canerem: nunc autem ho-  
mo cum sim, quid faciam? Laudabo Deum,  
nec cessabo unquam. Cultus enim Deorum  
optimus est, idemque castissimus, & sanctis-  
simus, pietatisque plenissimus, ut eos semper  
purâ, integrâ, incorruptâ & mente & voce ve-  
neremur, docet pulcherrimè Cicero. (λ)  
Pura, scilicet, Deus mens est, purâ vulnere  
mente vocari.*